CONCORRÊNCh ELETRÔNICA No OOll2023, em conformidade com o artigo 55, inciso
lI, alínea "a", da Lei Federal no 14.13312021. - A contratação vigorará até o recebimento definitivo do
objeto.
Início da Execução229 de agosto de2023.
Prazo estipulado: 03 meses
Valor Global: RS 138.300,00 (cento e trinta e oito mil e trezentos reais).
Contratado: CONSTRUTORA FLAVIO HENRIQUE LTDA
CIYPJ/IVIF: 17 .37 8.7 51 1000 l -49
Representante Legal: Flávio Nelson Balbino

DADO§ DA FISCALTZÃÇÃO:
Período Fiscalizado: de 30/l 112023 a0410312024

MONTAIITE DE SALDO CONTRATUAL QTIITADO: R$ 106.836,16 (cento e seis mil,
oitocentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos)

MONTAI\ITE DE SALDO CONTRATUAL RESTANTE: R$ 21.746,69 (vinte e um mil
setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e nove centavos)

NOTIFICACÃO EXTRAJUDICIAL:
E srl,r I r NAO
MOTIVAÇAO:

DE
OCORRÊNCIAS SIM NÃO PARCIALMENTE
l. Cumpriu as obrigações contratuais x
2. Obedeceu aos prazos estabelecidos x

3. Entregou os documentos a que estava obrigado x

[...]

treze centâvos), ocorreu uma sg6@ de R$ 1.0fi),14 (mil reais e qustorze centavos), a título de compensação da
mudança;

- Após requerimento e adaptação no projeto para padronização de portas, retirou-se I porta em chapa sob medida dr
saíde do refeitório sendo 1,43 m' do total de 4,20 m2 previstos, no valor totel de Rl§ 1.704,93(mil setecentos e quatro
reeis e noventa e três centevos) e foi incluída ume porta lisa com batente de madeira 80 x 210 cm, no valor de R$
762,13 (setecentos e sessenta e dois reais e treze centavos), com ferragens completas, no valor de R$ 552,53
(quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e três centavos), proporcionando uma sgrylg de RS 390"27
(trezentos e noventa reris e vinte e sete centavos).

- Após requerimento de troca de piso podotátil assentado com argamassa para piso colante, bem como as alterações
no projeto de ecessibilidade, se fez necessária adaptaçâo e aumento da quantidade de pisos que foram colados,

[...]

prédio da Câmara Municipal de Cafelândia- SP, por execução indireta, em regime de empreitada por
preço global, tudo em conformidade com os projetos, memorial, planilha e demais condições
apresentadas.

Contrato firmado em 0l de agosto de 2023. Será pago à contratada o valor de R$ 138.300,00
(cento e trinta e oito mil e trezentos reais) para a execução de serviços de reforma e adaptação do
prédio da Câmara Municipal de Cafelândia- SP.

O pagamento será efetuado mediante requerimentos apresentados à Câmara Municipal pela
CONTRATADA, as quais serão efetuadas as MEDIÇÕES dos serviços executados, as quais serão